

Antwortenkatalog

Vergabestelle: Betrieb für Bau und Liegenschaften Mecklenburg-Vorpommern
Maßnahme: Interimsunterbringung LS und StALU MM HRO, An der Jägerbäk 3 (eherm. HWBR)
Vergabe: Los 30010: Anstricharbeiten
Vergabe-Nr: 19A0255S

Inhaltsverzeichnis

[ID: 24912] [Ausführungszeitraum](#)

[ID: 24946] [Pos. 1.4.2.](#)

Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

lfd. Nummer A-2

Frage: *Betreff:* »[ID: 24912] Ausführungszeitraum«
Inhalt: »Sehr geehrte Damen und Herren,
die Bindefrist endet am 06.09.2019. Der Beginn der Ausführung wird jedoch mit 26.08.2019 datiert.
Wann ist hier der tatsächliche Beginn?
Mit freundlichen Grüßen«

Antwort: *Betreff:* »AW: Ausführungszeitraum«
Inhalt: »
Beginn der Ausführung verschoben auf den 12.09.2019.
Siehe Änderungspaket 1 vom 22.07.2019.
«

lfd. Nummer A-1

Frage: *Betreff:* »[ID: 24946] Pos. 1.4.2.«
Inhalt: »Anstrich der Heizkörper überarbeiten
- Betrifft diese Position nur Plattenheizkörper mit einer Ansichtsfläche von ca. 1,40 x 1,00 m oder auch Rippenheizkörper ?
- Da die Mengenangabe Stck. ist, gehen wir nur von einer Ansichtsfläche aus, z. B. keine Rückseiten!«

Antwort: *Betreff:* »AW: Pos. 1.4.2.«
Inhalt: »
Die Heizkörper werden an Ort und Stelle gestrichen, werden also nicht abgebaut. Ausgeschrieben ist die Überarbeitung von 160 St. Rippenheizkörpern mit einer Einzelansichtsfläche von ca. 1,40 x 1,00 m als Kalkulationsgrundlage. Gemeint ist damit die vertikale Ansichtsfläche. Malermäßig behandelt werden wie üblich bei einer Sanierung / Überarbeitung die erreichbaren Flächen.
Das Streichen der Rippenheizkörper ist im Vergleich zu Plattenheizkörpern aufwendiger und darum teurer.
«